

Relatório de Cotação: Cotação de Generos Alimentícios para atender o PNAE (Merenda Escolar)

Pesquisa concluída no dia 24/01/2018 17:58:53 (IP: 138.99.72.41)

Nilson V. O. Silva
Setor de Compras
SEGPLAF / PMI

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) ACHOCOLATADO 400g	23	R\$11,04	5.500 Quilogramas	R\$60.720,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160160	20/11/2017	R\$17,04
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$6,69
3	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:82017 UASG:160139	11/12/2017	R\$9,40

Média dos Preços Obtidos: R\$11,04

2) AÇAFRÃO	19	R\$13,28	2.500 Quilogramas	R\$33.200,00
------------	----	----------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Senhor do Bonfim	NºPregão:102017 UASG:158435	21/11/2017	R\$11,48
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Ceará Instituto Federal do Ceará/Campus Ubajara	NºPregão:32017 UASG:158959	27/11/2017	R\$16,23
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$12,89
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:1092017 UASG:154046	05/01/2018	R\$12,50

Média dos Preços Obtidos: R\$13,28

3) AÇÚCAR	21	R\$3,22	15.000 Quilogramas	R\$48.300,00
-----------	----	---------	--------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO Secretaria Executiva Subsecretaria de Assuntos Administrativos Delegacia Regional do Trabalho e Emprego no Pará	NºPregão:22017 UASG:380043	04/12/2017	R\$3,26
2	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SANTAREM	Dispensa de Licitação Nº 10/2017 UASG: 373037	01/11/2017	R\$2,90
3	MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO Instituto Nacional de Colonização e Reforma Agrária Superintendência Regional do Estado do Pará	NºPregão:12017 UASG:373030	30/11/2017	R\$3,50

Média dos Preços Obtidos: R\$3,22

Handwritten signature

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
4) ARROZ	36	R\$3,93	30.000 Quilogramas	R\$117.900,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82017 UASG:160103	07/08/2017	R\$3,58
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Belem	NºPregão:342017 UASG:784810	05/10/2017	R\$2,69
3	COMANDO DO EXERCITO 1 GRUPO DE ARTILHARIA DE CAMPANHA DA SELVA	Dispensa de Licitação Nº 28/2017 UASG: 160260	01/10/2017	R\$2,25
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$3,57
5	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$7,55

Média dos Preços Obtidos: R\$3,93

5) AVEIA	33	R\$12,87	3.000 Quilogramas	R\$38.610,00
----------	----	----------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército 4ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:132017 UASG:160113	09/08/2017	R\$12,68
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 14ªBrigada de Infantaria Motorizada 62ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:52017 UASG:160446	13/09/2017	R\$17,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 5ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:252017 UASG:160448	28/11/2017	R\$9,60
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:772017 UASG:155023	01/11/2017	R\$12,20

Média dos Preços Obtidos: R\$12,87

6) BISCOITO CREAM CRACKER	18	R\$8,59	8.000 Quilogramas	R\$68.720,00
---------------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:1072017 UASG:153152	17/08/2017	R\$7,91
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Instituto Benjamin Constante	NºPregão:182017 UASG:152004	03/10/2017	R\$9,37
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Muriaé	NºPregão:122017 UASG:158415	16/01/2018	R\$8,50

Média dos Preços Obtidos: R\$8,59

7) BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA	5	R\$8,90	8.000 Quilogramas	R\$71.200,00
--	---	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1622017 UASG:987565	05/09/2017	R\$8,90

Média dos Preços Obtidos: R\$8,90

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
8) EXTRATO DE TOMATE (UNIDADE DE 340G)	11	R\$5,43	4.500 Quilogramas	R\$24.435,00

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal Baiano - Campus Itapetinga	NºPregão:52017 UASG:154580	06/11/2017	R\$5,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 71º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132017 UASG:160177	16/11/2017	R\$5,59
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Bento Gonçalves	NºPregão:482017 UASG:158264	13/11/2017	R\$6,52
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Acre	NºPregão:532017 UASG:154044	06/12/2017	R\$4,62

Média dos Preços Obtidos: R\$5,43

9) FARINHA LÁCTEA	24	R\$25,47	3.000 Quilogramas	R\$76.410,00
-------------------	----	----------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Hospital das Clínicas	NºPregão:1462017 UASG:153054	11/08/2017	R\$33,10
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal Fluminense Hospital Universitário Antônio Pedro	NºPregão:932017 UASG:153057	06/10/2017	R\$26,86
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:772017 UASG:155023	01/11/2017	R\$16,45

Média dos Preços Obtidos: R\$25,47

10) FLOCÃO DE MILHO	29	R\$3,10	5.500 Quilogramas	R\$17.050,00
---------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL EM JI-PARANÁ - RO	NºPregão:102017 UASG:190004	05/12/2017	R\$2,37
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:772017 UASG:155023	01/11/2017	R\$3,55
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:1092017 UASG:154046	05/01/2018	R\$3,38

Média dos Preços Obtidos: R\$3,10

11) FLOCÃO DE ARROZ	1	R\$5,58	5.500 Quilogramas	R\$30.690,00
---------------------	---	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:942017 UASG:158516	03/10/2017	R\$5,58

Média dos Preços Obtidos: R\$5,58

12) FEIJÃO CARIOCA	16	R\$6,24	8.000 Quilogramas	R\$49.920,00
--------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------------	---------------	---------------	-------------------	-------

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO DE REGIONAL CUIABÁ	NºPregão:42017 UASG:194028	12/12/2017	R\$6,48
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	NºPregão:72017 UASG:194046	20/12/2017	R\$8,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:382017 UASG:153167	20/12/2017	R\$4,26

Média dos Preços Obtidos: R\$6,24

13) LEITE EM PÓ INTEGRAL.	16	R\$21,57	25.000 Quilogramas	R\$539.250,00
---------------------------	----	----------	--------------------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:822017 UASG:153063	20/10/2017	R\$14,25
2	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região	NºPregão:22017 UASG:200106	14/11/2017	R\$22,96
3	MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Trabalho Procuradoria Regional do Trabalho da 16ª Região	NºPregão:22017 UASG:200106	14/11/2017	R\$27,50

Média dos Preços Obtidos: R\$21,57

14) MARGARINA VEGETAL COM SAL	30	R\$7,18	4.000 Quilogramas	R\$28.720,00
-------------------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:3992017 UASG:925102	05/12/2017	R\$7,60
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 17ª Brigada de Infantaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160349	30/11/2017	R\$7,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:1092017 UASG:154046	05/01/2018	R\$6,43

Média dos Preços Obtidos: R\$7,18

15) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	26	R\$4,92	4.000 Quilogramas	R\$19.680,00
-----------------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Uberlândia	NºPregão:1242017 UASG:154043	24/10/2017	R\$5,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar	NºPregão:102017 UASG:160047	18/10/2017	R\$4,79
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:1092017 UASG:154046	05/01/2018	R\$4,51

Média dos Preços Obtidos: R\$4,92

16) MACARRÃO TIPO PARAFUSO	47	R\$4,88	4.000 Quilogramas	R\$19.520,00
----------------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:822017 UASG:153063	20/10/2017	R\$4,25
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense Campus Campos	NºPregão:382017 UASG:158274	15/08/2017	R\$4,95

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:772017 UASG:155023	01/11/2017	R\$6,25
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense Divisão de Orientação Alimentar	NºPregão:372017 UASG:153058	09/10/2017	R\$4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$4,88

17) MILHO PARA CANJICA	28	R\$3,41	4.000 Quilogramas	R\$13.640,00
------------------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO Hospital do Servidor Público Municipal	NºPregão:3542017 UASG:925102	06/11/2017	R\$3,49
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas	NºPregão:552017 UASG:154039	19/10/2017	R\$4,82
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:1092017 UASG:154046	05/01/2018	R\$2,35
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Ouro Preto	NºPregão:1092017 UASG:154046	05/01/2018	R\$3,00

Média dos Preços Obtidos: R\$3,41

18) MINGAU TAPIOCA COM COCO	0	-	4.000 Quilogramas	R\$0,00
-----------------------------	---	---	-------------------	---------

Média dos Preços Obtidos: R\$0,00

19) ÓLEO DE SOJA.	16	R\$4,20	10.000 Quilogramas	R\$42.000,00
-------------------	----	---------	--------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Secretaria de Estado de Saúde Pública 3º Centro Regional de Saúde - SESPA	NºPregão:62017 UASG:926012	18/10/2017	R\$4,95
2	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	NºPregão:62017 UASG:194044	11/12/2017	R\$3,69
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$3,97

Média dos Preços Obtidos: R\$4,20

20) PREPARO LIQUIDO DE GOIABA	40	R\$5,82	5.000 Litros	R\$29.100,00
-------------------------------	----	---------	--------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ª Brigada de Infantaria de Selva 61º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:212017 UASG:160536	06/11/2017	R\$6,46
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar 11 Depósito de Suprimento	NºPregão:102017 UASG:160072	31/10/2017	R\$5,50
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:382017 UASG:153167	20/12/2017	R\$5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$5,82

21) PREPARO LIQUIDO DE ACEROLA	25	R\$5,87	5.000 Litros	R\$29.350,00
--------------------------------	----	---------	--------------	--------------

[Handwritten signature]

ITEM	PREÇOS		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Gabinete do Comandante do Exército	NºPregão:62017 UASG:160086	26/09/2017	R\$5,68	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:212017 UASG:160536	06/11/2017	R\$5,22	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:382017 UASG:153167	20/12/2017	R\$6,70	
Média dos Preços Obtidos: R\$5,87					

22) PREPARO LIQUIDO DE CAJU		18	R\$5,52	5.000 Litros	R\$27.600,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitania Fluvial do Araguaia Tocantins	NºPregão:12017 UASG:787310	25/08/2017	R\$5,65	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 16ªBrigada de Infantaria de Selva 61ªBatalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:212017 UASG:160536	06/11/2017	R\$5,57	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:382017 UASG:153167	20/12/2017	R\$5,34	
Média dos Preços Obtidos: R\$5,52					

23) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA		26	R\$13,54	4.000 Quilogramas	R\$54.160,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:32017 UASG:158308	01/08/2017	R\$12,93	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:32017 UASG:158308	01/08/2017	R\$16,27	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:822017 UASG:153063	20/10/2017	R\$12,00	
4	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:822017 UASG:153063	20/10/2017	R\$12,98	
Média dos Preços Obtidos: R\$13,54					

24) SAL REFINADO		21	R\$1,41	2.000 Quilogramas	R\$2.820,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:32017 UASG:158308	01/08/2017	R\$2,10	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:242017 UASG:160171	26/07/2017	R\$1,04	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO MARANHÃO	NºPregão:392017 UASG:154041	25/08/2017	R\$1,08	
Média dos Preços Obtidos: R\$1,41					

25) SOPA DE MACARRÃO COM LEGUME	8	R\$29,90	2.000 Quilogramas	R\$59.800,00
---------------------------------	---	----------	-------------------	--------------

[Handwritten signature]

ITEM	PREÇOS		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Centro de Intendencia da Marinha em Natal	NºPregão:372017 UASG:783810	06/12/2017	R\$29,90	
Média dos Preços Obtidos: R\$29,90					

26) TEMPERO COMPLETO	16	R\$7,64	1.500 Quilogramas	R\$11.460,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	NºPregão:52017 UASG:160030	13/11/2017	R\$7,55	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 1ª Companhia de Infantaria	NºPregão:52017 UASG:160030	13/11/2017	R\$9,13	
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 71º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132017 UASG:160177	16/11/2017	R\$6,25	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,64					

27) LEITE SEM LACTOSE	13	R\$4,14	80 Litros	R\$331,20	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio Grande do Sul Hospital Universitário	NºPregão:1292017 UASG:150218	20/11/2017	R\$3,68	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede Hospital Universitário Lauro Wanderley	NºPregão:772017 UASG:155023	01/11/2017	R\$4,29	
3	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:632017 UASG:926607	29/12/2017	R\$4,46	
Média dos Preços Obtidos: R\$4,14					

28) ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	0	-	1 Litro	R\$0,00	
Média dos Preços Obtidos: R\$0,00					

29) ARROZ INTEGRAL	22	R\$5,30	90 Quilogramas	R\$477,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Colégio Pedro II	NºPregão:382017 UASG:153167	20/12/2017	R\$3,68	
2	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PMSP - Secretaria do Governo Municipal	NºPregão:212017 UASG:925056	15/12/2017	R\$5,00	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$8,25	
4	MINISTÉRIO DO EXÉRCITO COMANDO MILITAR DO NORDESTE Hospital de Guarnição de João Pessoa - HGU-JP	NºPregão:82017 UASG:160139	11/12/2017	R\$4,28	
Média dos Preços Obtidos: R\$5,30					

30) BISCOITO SALGADO (TIPO INTEGRAL)	13	R\$8,03	30 Quilogramas	R\$240,90	
--------------------------------------	----	---------	----------------	-----------	--

ITEM	VALOR UNIT. (COMPRASNET)		QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1622017 UASG:987565	05/09/2017	R\$9,95
2	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY	Dispensa de Licitação Nº 125/2017 UASG: 155023	01/11/2017	R\$6,65
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Sudeste de MG Campus Muriaé	NºPregão:122017 UASG:158415	16/01/2018	R\$7,49

Média dos Preços Obtidos: R\$8,03

31) ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA	0	-	20 Quilogramas	R\$0,00
-----------------------------------	---	---	----------------	---------

Média dos Preços Obtidos: R\$0,00

2) PÃO DE FORMA INTEGRAL	14	R\$13,42	40 Quilogramas	R\$536,80
--------------------------	----	----------	----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS Hospital Universitário - HU/UFGD	NºPregão:712017 UASG:150248	26/09/2017	R\$12,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal FLuminense Hospital Universitário Antônio Pedro	NºPregão:1022017 UASG:153057	14/12/2017	R\$14,85

Média dos Preços Obtidos: R\$13,42

33) LEITE DE SOJA	7	R\$8,68	80 Litros	R\$694,40
-------------------	---	---------	-----------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Goiás Pró-Reitoria de Administração e Finanças	NºPregão:1632017 UASG:153052	13/11/2017	R\$13,10
2	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:1762017 UASG:925317	13/12/2017	R\$6,44
3	Prefeitura Municipal de Cacoal	NºPregão:1762017 UASG:925317	13/12/2017	R\$6,47
4	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL LITORAL SUDESTE	NºPregão:72017 UASG:194046	20/12/2017	R\$8,70

Média dos Preços Obtidos: R\$8,68

34) FECULA DE MANDIOCA 1KG	20	R\$6,82	40 Quilogramas	R\$272,80
----------------------------	----	---------	----------------	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:522017 UASG:925213	31/07/2017	R\$7,22
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército 22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:112017 UASG:160547	16/10/2017	R\$3,69
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$9,56

Média dos Preços Obtidos: R\$6,82

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
35) PÃO SEM GLÚTEN	0	-	40 Quilogramas	R\$0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$0,00

36) MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM OVOS	0	-	60 Quilogramas	R\$0,00
------------------------------------	---	---	----------------	---------

Média dos Preços Obtidos: R\$0,00

37) BOLACHA DE ÁGUA E SAL S/ LACTOSE	0	-	30 Quilogramas	R\$0,00
--------------------------------------	---	---	----------------	---------

Média dos Preços Obtidos: R\$0,00

38) ALMÔNDEGA AO MOLHO	14	R\$11,46	5.000 Quilogramas	R\$57.300,00
------------------------	----	----------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ Campus Castanhal	NºPregão:32017 UASG:158308	01/08/2017	R\$9,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DO RECIFE	NºPregão:1032017 UASG:120632	13/11/2017	R\$15,22
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$11,46

39) ALHO	18	R\$19,70	1.500 Quilogramas	R\$29.550,00
----------	----	----------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$15,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$28,15
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$15,95

Média dos Preços Obtidos: R\$19,70

40) BATATA	15	R\$3,76	3.500 Quilogramas	R\$13.160,00
------------	----	---------	-------------------	--------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$3,20
2	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$3,74
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$4,35

Média dos Preços Obtidos: R\$3,76

Handwritten signature

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
41) BETERRABA	16	R\$4,52	2.500 Quilogramas	R\$11.300,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160081	04/12/2017	R\$3,52
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$5,70
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$4,35
Média dos Preços Obtidos: R\$4,52				
42) CARNE BOVINA DE 1ª	16	R\$23,52	15.000 Quilogramas	R\$352.800,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Maranhão Prefeitura de São Luis - Maranhão	NºPregão:592017 UASG:980921	30/08/2017	R\$25,44
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$19,81
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$25,30
Média dos Preços Obtidos: R\$23,52				
43) CARNE BOVINA MOÍDA.	13	R\$22,66	15.000 Quilogramas	R\$339.900,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Pará	NºPregão:42017 UASG:193114	03/10/2017	R\$23,90
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$21,94
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$22,14
Média dos Preços Obtidos: R\$22,66				
44) CEBOLA	10	R\$3,46	3.500 Quilogramas	R\$12.110,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$3,00
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE FUNDAÇÃO ESTADUAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	NºPregão:102017 UASG:453719	15/12/2017	R\$3,28
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$4,10
Média dos Preços Obtidos: R\$3,46				
45) CENOURA	16	R\$3,86	3.500 Quilogramas	R\$13.510,00

ITEM	PREÇOS		VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$2,70	
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$4,49	
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ Secretaria Especial de Estado de Promoção Social Secretaria Executiva de Saúde Pública Hospital Regional de Tucuruí	NºPregão:22017 UASG:926074	13/12/2017	R\$4,40	
Média dos Preços Obtidos: R\$3,86					
46) FRANGO INTEIRO	11	R\$7,88	40.000 Quilogramas	R\$315.200,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:582017 UASG:925213	16/08/2017	R\$7,10	
2	MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis Superintendência Estadual no Pará	NºPregão:42017 UASG:193114	03/10/2017	R\$9,80	
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI COORDENAÇÃO REGIONAL DE TUCUMÃ	NºPregão:62017 UASG:194044	11/12/2017	R\$6,74	
Média dos Preços Obtidos: R\$7,88					
47) IOGURTE DE FRUTAS	13	R\$5,61	12.000 Litros	R\$67.320,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 12ª Brigada de Infantaria Leve(Aeromóvel) 5º Batalhão de Infantaria Leve	NºPregão:42017 UASG:160472	28/07/2017	R\$5,80	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:82017 UASG:160103	07/08/2017	R\$5,20	
3	MUNICIPIO DE RIO NEGRO	NºPregão:772017 UASG:987823	03/10/2017	R\$5,46	
4	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160160	20/11/2017	R\$5,99	
Média dos Preços Obtidos: R\$5,61					
48) SALSICHA RESFRIADA	9	R\$10,31	5.000 Quilogramas	R\$51.550,00	
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160160	20/11/2017	R\$12,00	
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Marinha Capitânia dos Portos do Maranhão	NºPregão:32017 UASG:784320	27/12/2017	R\$8,80	
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão Campus Codó	NºPregão:132017 UASG:158293	19/12/2017	R\$10,14	
Média dos Preços Obtidos: R\$10,31					
49) SALSICHA AO MOLHO	19	R\$9,03	6.000 Quilogramas	R\$54.180,00	

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 23ª Esquadão de cavalaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160081	04/12/2017	R\$6,85
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:92017 UASG:160160	20/11/2017	R\$12,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e Tecnologia Fluminense	NºPregão:972017 UASG:158139	29/11/2017	R\$8,23
Média dos Preços Obtidos: R\$9,03				

50) SARDINHA EM CONSERVA (UNIDADE DE 125G)	2	R\$19,88	5.000 Quilogramas	R\$99.400,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano CAMPUS ILHEUS	NºPregão:12017 UASG:158587	30/10/2017	R\$19,88
Média dos Preços Obtidos: R\$19,88				

51) PÃO HOT DOG	13	R\$9,43	25.000 Quilogramas	R\$235.750,00
Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:242017 UASG:160171	26/07/2017	R\$10,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ	NºPregão:642017 UASG:925213	14/09/2017	R\$7,10
3	Secretaria de Estado de Administração	NºPregão:242017 UASG:925552	22/08/2017	R\$10,68
Média dos Preços Obtidos: R\$9,43				

Valor Global: R\$3.169.838,10

Detalhamento dos Itens


Nilson W. O. Silva
 Setor de Compras
 SEGPLAF / PMI

Item 1: ACHOCOLATADO 400g			R\$11,04
Quantidade	Descrição	Observação	
5.500 Quilogramas	Especificação : Achocolatado em pó, instantâneo enriquecido com vitaminas e minerais, à base de sólidos de cacau, soro de leite, maltodextrina, açúcar. Isento de substâncias estranhas à sua composição, que possam comprometer a sua qualidade. Na sua embalagem deve conter o nome do produto e fabricante, data da fabricação e validade, número do lote, valor nutricional, modo de preparo, peso líquido, SAC-Serviço de Atendimento ao Consumidor, endereço e telefone para contato e registro no órgão competente. Com até no máximo 19g de carboidratos. Unidade com 400g, embalado em saco plástico ou laminado. Validade não inferior a 180 dias a partir da data de entrega.	Valor unitário convertido para quilos.	

Preço (ComprasNet) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$17,04



Relatório de Cotação: Cotação de Generos Alimentícios para atender o PNAE (Merenda Escolar)

Pesquisa concluída no dia 24/01/2018 18:27:59 (IP: 138.99.72.41)

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
1) ACHOCOLATADO 400g	23	R\$11,04	5.500 Quilogramas	R\$60.720,00
2) AÇAFRÃO	19	R\$13,28	2.500 Quilogramas	R\$33.200,00
3) AÇÚCAR	21	R\$3,22	15.000 Quilogramas	R\$48.300,00
4) ARROZ	36	R\$3,93	30.000 Quilogramas	R\$117.900,00
5) AVEIA	33	R\$12,87	3.000 Quilogramas	R\$38.610,00
6) BISCOITO CREAM CRACKER	18	R\$8,59	8.000 Quilogramas	R\$68.720,00
7) BISCOITO DOCE TIPO MAISENA, LEITE, MARIA OU ROSQUINHA	5	R\$8,90	8.000 Quilogramas	R\$71.200,00
8) EXTRATO DE TOMATE (UNIDADE DE 340G)	11	R\$5,43	4.500 Quilogramas	R\$24.435,00
9) FARINHA LÁCTEA	24	R\$25,47	3.000 Quilogramas	R\$76.410,00
10) FLOCÃO DE MILHO	29	R\$3,10	5.500 Quilogramas	R\$17.050,00
11) FLOCÃO DE ARROZ	1	R\$5,58	5.500 Quilogramas	R\$30.690,00
12) FEIJÃO CARIOCA	16	R\$6,24	8.000 Quilogramas	R\$49.920,00
13) LEITE EM PÓ INTEGRAL	16	R\$21,57	25.000 Quilogramas	R\$539.250,00
14) MARGARINA VEGETAL COM SAL	30	R\$7,18	4.000 Quilogramas	R\$28.720,00
15) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	26	R\$4,92	4.000 Quilogramas	R\$19.680,00
16) MACARRÃO TIPO PARAFUSO	47	R\$4,88	4.000 Quilogramas	R\$19.520,00
17) MILHO PARA CANJICA	28	R\$3,41	4.000 Quilogramas	R\$13.640,00
18) MINGAU TAPIOCA COM COCO	0	-	4.000 Quilogramas	R\$0,00
19) ÓLEO DE SOJA.	16	R\$4,20	10.000 Quilogramas	R\$42.000,00
20) PREPARO LIQUIDO DE GOIABA	40	R\$5,82	5.000 Litros	R\$29.100,00
21) PREPARO LIQUIDO DE ACEROLA	25	R\$5,87	5.000 Litros	R\$29.350,00
22) PREPARO LIQUIDO DE CAJU	18	R\$5,52	5.000 Litros	R\$27.600,00
23) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA	26	R\$13,54	4.000 Quilogramas	R\$54.160,00
24) SAL REFINADO	21	R\$1,41	2.000 Quilogramas	R\$2.820,00
25) SOPA DE MACARRÃO COM LEGUME	8	R\$29,90	2.000 Quilogramas	R\$59.800,00

ITEM	PREÇOS	VALOR UNIT. (COMPRASNET)	QUANTIDADE	TOTAL
26) TEMPERO COMPLETO	16	R\$7,64	1.500 Quilogramas	R\$11.460,00
27) LEITE SEM LACTOSE	13	R\$4,14	80 Litros	R\$331,20
28) ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	0	-	1 Litro	R\$0,00
29) ARROZ INTEGRAL	22	R\$5,30	90 Quilogramas	R\$477,00
30) BISCOITO SALGADO (TIPO INTEGRAL)	13	R\$8,03	30 Quilogramas	R\$240,90
31) ALIMENTO EM PÓ A BASE DE SOJA	0	-	20 Quilogramas	R\$0,00
32) PÃO DE FORMA INTEGRAL	14	R\$13,42	40 Quilogramas	R\$536,80
33) LEITE DE SOJA	7	R\$8,68	80 Litros	R\$694,40
34) FECULA DE MANDIOCA 1KG	20	R\$6,82	40 Quilogramas	R\$272,80
35) PÃO SEM GLÚTEN	0	-	40 Quilogramas	R\$0,00
36) MACARRÃO SEM GLÚTEN E SEM OVOS	0	-	60 Quilogramas	R\$0,00
37) BOLACHA DE ÁGUA E SAL S/ LACTOSE	0	-	30 Quilogramas	R\$0,00
38) ALMÔNDEGA AO MOLHO	14	R\$11,46	5.000 Quilogramas	R\$57.300,00
39) ALHO	18	R\$19,70	1.500 Quilogramas	R\$29.550,00
40) BATATA	15	R\$3,76	3.500 Quilogramas	R\$13.160,00
41) BETERRABA	16	R\$4,52	2.500 Quilogramas	R\$11.300,00
42) CARNE BOVINA DE 1ª	16	R\$23,52	15.000 Quilogramas	R\$352.800,00
43) CARNE BOVINA MOÍDA	13	R\$22,66	15.000 Quilogramas	R\$339.900,00
44) CEBOLA	10	R\$3,46	3.500 Quilogramas	R\$12.110,00
45) CENOURA	16	R\$3,86	3.500 Quilogramas	R\$13.510,00
46) FRANGO INTEIRO	11	R\$7,88	40.000 Quilogramas	R\$315.200,00
47) IOGURTE DE FRUTAS	13	R\$5,61	12.000 Litros	R\$67.320,00
48) SALSICHA RESFRIADA	9	R\$10,31	5.000 Quilogramas	R\$51.550,00
49) SALSICHA AO MOLHO	19	R\$9,03	6.000 Quilogramas	R\$54.180,00
50) SARDINHA EM CONSERVA (UNIDADE DE 125G)	2	R\$19,88	5.000 Quilogramas	R\$99.400,00
51) PÃO HOT DOG	13	R\$9,43	25.000 Quilogramas	R\$235.750,00
Valor Global:				R\$3.169.838,10

Detalhamento dos Itens


Nilson V. O. Silva
Setor de Compras
SEGPLAF / PMI

